ATA N.º 001/2022

Aos dez (10) dias do mês de março de 2022, às nove horas, reuniram-se com a

finalidade de análise e deliberação de constituição de reserva e definição do calendário

de reuniões ordinárias para o ano de 2022. Estiveram presentes na sala de reuniões do

IMPREV – Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos de Primavera do

Leste, sito à Avenida Primavera n.º 379, Primavera II, Primavera do Leste, os senhores,

Adriano Voigt, Cynara Gonçalves Santos, Fábio José de Oliveira, Ivanice Novo

Bergamasco (Presidente do Conselho) e Sinara Mendes Guimarães, bem como o senhor

Eraldo Gonçalves Fortes, Diretor Executivo e o senhor Ronas Ataíde Passos, Gerente

Administrativo e Financeiro. De acordo com o artigo 68, §1º, III, da Lei Municipal n.º

1.662/2016 apresentou-se aos conselheiros a constituição de reserva do IMPREV,

relembrando que no início do ano de 2021, constava o valor em reserva de R$

763.063,29 (setecentos e sessenta e três mil, sessenta e três reais e vinte e nove

centavos); finalizado o exercício de 2021, houve um acréscimo na reserva de R$

334.684,68 (trezentos e trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta

e oito centavos), perfazendo o valor total de reserva para o exercício de 2022 de R$

1.097.747,97 (um milhão, noventa e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e

noventa e sete centavos), sendo aprovado por unanimidade. As datas das próximas

reuniões ordinárias ficaram definidas para os dias: 19 de maio, 18 de agosto e 23 de

novembro de 2022. Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião. Assinam

esta ata, os acima nomeados presentes.